Соответствует оригиналу

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«Казанский национальный исследовательский технологический университет»

(ФГБОУ ВО «КНИТУ»)

ПРИКАЗ

 _21.10.2019__               № __731-о____
Казань

Об обучении научно-педагогических работников ФГБОУ ВО «КНИТУ»

В соответствии с пунктом 28 Национального плана противодействия

коррупции на 2018-2020 годы, утвержденного Указом Президента Российской

Федерации от 29.06.2018 № 378 и необходимостью руководителям организаций,

созданных для выполнения задач, поставленных перед федеральными

государственными органами, обеспечения обучения лиц, впервые принятых на

работу в указанные организации для замещения должностей, а также включенных в

перечень должностей, установленных такими организациями, по образовательным

программам в области противодействия коррупции  п р и к а з ы в а ю:

1.  Проректору по РБ Уразбаеву Р.Ш.:

1.1.  Определить контингент слушателей по программе повышения

квалификации «Правовые основы образования. Антикоррупционная политика в

образовательной организации».

Срок – 05.04.2019.

1.2.  Определить состав лекторов и преподавателей по программе

повышения квалификации «Правовые основы образования. Антикоррупционная

политика в образовательной организации».

Срок – 05.04.2019.

2.  И.о. директора ИДПО ФГБОУ ВО «КНИТУ» Галиханову М.Ф.:

2.1. Организовать обучение работников по дополнительной

профессиональной   программе   повышения   квалификации   «Правовые   основы

Соответствует оригиналу

2

образования. Антикоррупционная политика в образовательной организации»

(16 час.) в соответствии с графиком (Приложение).

2.2.  По результатам обучения выдать слушателям удостоверение о

повышении квалификации.

Срок – до 01.05.2019.

3.  Проректору по ЭФ Шумбутову Д.Е., главному бухгалтеру

Камаевой М.Ю. предусмотреть, в порядке взаимозачета, оплату стоимости

обучения из расчета 2000  (две тысячи) рублей на одного слушателя за счет средств

университета.

4.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора

по РБ  Уразбаева Р.Ш.

Ректор          С.В. Юшко

Соответствует оригиналу

ЛИСТ ВИЗИРОВАНИЯ

к приказу об обучении научно-педагогических работников ФГБОУ ВО «КНИТУ»

Начальник УОКО                  С.А. Башкирцева

_____________

Исп. А.В. Беляков

4941-вн

Соответствует оригиналу

Приложение

          к приказу ФГБОУ ВО «КНИТУ»

        от _21.10.2019__№ ___731-о__

Расписание
i

занятий по программе повышения квалификации

«Правовые основы образования. Антикоррупционная политика в образовательной

организации»

09.04.2019 - 11.04.2019

Число,

день

недели

Кол-во

часов

в день

Время Учебное занятия Преподаватель Аудитория

1 день

2 08:00 – 09:30

Основные направления

государственной политики в

области противодействия

коррупции

Международный опыт

противодействия коррупции.

Организация работы по

противодействию коррупции в

КНИТУ

начальник ЦПК

Беляков А.В.

4 09:40 – 12:10

Документационное

обеспечение высшего

образования и организация

работы по противодействию

коррупции в образовательных

организациях

Практическая

самостоятельная работа

2 день

2 08:00 – 09:30

Уголовно-правовые средства

противодействия коррупции

проректор по РБ

Уразбаев Р.Ш.

4 09:40 – 12:10

Организация работы по

противодействию коррупции в

подразделениях

Практическая

самостоятельная работа

3 день

2 08:00 – 09:30

Особенности коррупционных

проявлений в сфере высшего

образования и их профилактика

заведующий кафедрой

правоведения

Барабанова С.В.,

4 14:40 – 16:10
Итоговое собеседование и

«Круглый стол»

проректор по РБ

Уразбаев Р.Ш.,

Заведующий кафедрой

правоведения

Барабанова С.В.,

начальник ЦПК

Беляков А.В.

i
 *Расписание занятий и лекторы могут быть изменены.